
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELLO SANZIO – FALCONARA CENTRO”  
Via V. Veneto, 18. – FALCONARA M.ma - Tel. 071/910576 - 3381042166 

email: anic82400n@istruzione.it  - anic82400n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.edu.it  

C.F. 80017790421 – CODICE MINISTERIALE ANIC82400N CODICE UNIVOCO UFKJKX 

 

Alle sezioni di: 
- Albo on line 

- Amministrazione Trasparente 
- Area Progetti PNRR 

del sito www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.edu.it 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP e DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE INCOMPATIBILITA’ 
E/O CONFLITTO INTERESSI 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23136 
CUP: B14D23000560006 
TITOLO PROGETTO: “L'aula del domani”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018423 - 12/11/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ORETTA OLIVIERI

mailto:anic82400n@istruzione.it
mailto:anic82400n@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 43507 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
RICHIAMATA la precedente nomina a RUP della precedente Dirigente Prof.ssa Del Monte Silvia; 
 
CONSIDERATO che il precedente RUP – la Dirigente Prof.ssa Del Monte Silvia, ha terminato il suo servizio 

presso questo Istituto il 31.08.2023; 
 
CONSIDERATO che, a far data dal 1° settembre 2025, la sottoscritta è stata nominata, con DDG USR Marche 

n. 1723 del 29.08.2025, quale Dirigente scolastico titolare dell’IC Raffaello Sanzio-Falconara 
Centro; 

 
RITENUTO che la Dirigente Prof.ssa Orietta Olivieri, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 dell’Allegato I.2 del 
D.L.vo 36/2023 avendo competenze professionali adeguate, rispetto ai compiti al medesimo 
affidati; 

 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
  

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018423 - 12/11/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ORETTA OLIVIERI



 

 

 

3 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

D I C H I A R A 
 
- di NON ricadere nei casi di incompatibilità previsti dalla normativa vigente; 
- di NON ricadere nei casi di conflitto di interesse di cui agli artt. 42 e 80, c. 5 lett. d), D.Lgs. 50/2016 e 

all’art. 16 del D.L.vo 36/2023; 
- di impegnarsi a comunicare qualsivoglia modifica alla presente situazione. 
  
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Oretta Olivieri 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018423 - 12/11/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ORETTA OLIVIERI


		2025-12-06T10:27:47+0000
	ORETTA OLIVIERI




